**E**cit quoq; deus ad ornatum et decorez  
paradiſi triplex genus lignoz ſm yſido.  
t̄ Augusti. de ciuitate dei. Unū ad ſuſte-  
tationem vite per nutrimentum: de quo dedit p̄  
ceptum affirmatiū dicens. Gen. iiij. ex omni li-  
gno paradiſi comedere. Aliud fuit ad p̄batōnez  
obedientie. f. lignum ſciētie boni t̄ mali: de quo  
dedit preceptum negatiū dicens. de ligno autē  
ſciētie boni et mali ne comedas. quod tamē nō  
ſeruarunt noſtri parentes priui. Ideo gustato  
pomo aperti ſunt oculi eorum. f. ad concupiſcē-  
dum ſeiuicem. ad quod ante non patebant ſm  
Augusti. ibidem in glosa. non q̄ ante ceci erant  
ſicut quidā false imaginati ſunt. Et cognito pru-

ritu carniſ t̄ libidiniſ in ſc. t̄ ſe eſſe gratia spo-  
liatoſ conſuerūt perizoma. ita id eſt ſuccintoria ſi  
ue bracas de folijs ſicus ut ſic ſe cooperiret t̄ de-  
fenderent. Non tamen eſt intelligendum q̄ pec-  
catum Ade t̄ Eve fuit ex parte fructus illius li-  
gni vel eſus eiusdem ut dicit Auguſti. de ciuita-  
te dei. ſed ratione affectus inordinati preponen-  
tiſ ſe diuine iuſſioni: quia aliud ē prohibitiuſ:  
quia pctm t̄ malū ſicut homicidiū ſurtū t̄ men-  
daciū. Aliud vō eſt pctm ex eo: quia ē prohibitiuſ:  
ſic fuit hic. Comestor dicit q̄ lignū ſcientie bo-  
ni t̄ mali dictū eſt ex eo. q̄ ex eius comestōne ſe  
cutū eſt: q̄ ſenſerūt ſtatim poſt comestōnem ma-  
lum egriſtudiniſ t̄ imbecillitatiſ ac rebellioniſ  
carniſ cōtra rationem. et ſic ceperūt cognoscere  
bonū ſanitatiſ firmitatiſ obedientie ac malum  
firmitatiſ egriſtudiniſ imbecillitatiſ ac inobe-  
dientie. ſicut medicus melius nouit morbos cū  
non ſolum infirmos viſitat ſed cum ip̄e infirma-  
tur. Nam quod prius nouit per ſcientiā: poſtea  
diſcit per expientiam. Illaz dulcia non meminit  
qui nuq; gaſtavit amara t̄ econuerſo. Tercium  
fuit lignum in paradiſo nobiliuſ aliiſ. f. lignuſ  
vite t̄ hoc tripliciter. Primo ppter effectum. q̄  
dabat ſe comedenti cauſam immortaliſtis t̄ p-  
hibebat cauſaz infirmitatiſ t̄ imbecillitatiſ: no-  
tamē virtute naturali pure: ſi magis gratuite p-  
pter virtutē anime obedientis deo: que erat immor-  
talitatiſ cauſa principalis ipsius corporis  
ſm Tho. in ſcripto ſecūdi ſenten. quia quotiēs  
homo fuifſet infirmatus de iſto ligno ſumpſiſſ  
t̄ ſanitati datus fuifſet: t̄ hoc ſic cotinuafſet vſ-  
q; dum numeruſ electorum completuſ fuifſet.  
tunc omnes ſimul in celum rapti fuifſent. Scđo  
pter ſitum: quia ſitum erat i medio paradiſi q-  
ſi precioſius et dignius oīm. ſicut cor animaliſ  
in medio corporiſ ponitur: et quod totum cor-  
puſ viuificat figurans crucem christi viuifican-  
tiſ totū mundū et trahentis ad ſe omnia. Joh.  
xiiij. Tercio ppter ſacramentū ſm Augu. vbi ſup  
vbi dicit q̄ per lignū ſcientie boni t̄ mali ſigni-  
fiſatur liber volutatis arbitriū. per lignū vō vi-  
te xp̄i ſignificat. Ezech. xxri. Oīne lignū padi-  
ſi n̄ ē affilatū illi. q̄ Lāti. iiij. Emissiōes tue pa-  
diſus maloꝝ punicoꝝ cū pomoz fructibuſ.